
Zápis č.6/2023
ze zasedáni Zastupitelstva obce Červené }anovice,

konaného dne 27.6.2023, od 18:00 hodin

Zasedáni Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno.
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing. Mariana Poborská a Bc. Daniel Kruliš,
zapisovatelem Bc, JanaYyěítalová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Marianu Poborskou a Bc, Daniela Kruliše,
zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovou.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zďrželi se - 0
Usnesení bylo schváleno.

schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

l, Určení ověřovatele zllpisu (§ 95 odst, I zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Žádostředitelky ZŠ a MŠ Červené Janovice
4. Dětské hřiště
5, Rozpočtové opatření ě. 512023
6. Informace starosty obce
7. Různé
8. Představení nové ředitelky ZŠ a MŠ Červené Janovice
9. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č.512023 ze dne 30.5.2023 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. Žádost
Žádost ředitelky
,,Školní výlet do

eíVene
v celkový

Janovice o navýšení provozního rozpočtu 2023. Školní akce
výši 9.546,10 Kč - dotace MAS 4.000,- Kč, dofinancování

obce 5.546,10 Kč,
Návrh usnesení:
Zastupitelsfvo obce projednalo a schvaluje navýšení provozního rozpočtu příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Červené Janovice pro rok 2023 o částku 5.546,10 Kč,
Výsledek hlasování: Pro-9 Proti-0 Zdrželise - 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

4. Dětské hřiště
Starosta poslal předem zastupitelům návrhy na rozšíření dětského hřiště v areálu školy společnosti
Tewiko systems. Po diskuzi bylo dohodnuto:



a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření dětského hřiště v areálu ZŠ Červené Janovice o prvky
(rozšíiení sestavy + dva nové prvky) společnosti Tewiko systém s.r.o., IČz 25472887, sídlem
Kateřinská 79l, Stráž nad Nisou, s ťrnančním limitem 100.000,- Kébez DPH.
Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č. 4a) bylo schváleno.

b) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení herní sestavy pro dětské hřiště Zhoí (u Chalupářky)
(nová sestava s klouzačkou) společnosti Tewiko systém s.r.o., IČ:25472887, sídlem Kateřinská
79I,Stráž nad Nisou, s finančním limitem l00.000,- Kěbez DPH.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 4b) bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023
Návrh usnesení:
ě.512023 - příjem 2,703.043,-K{
Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

6, Informace starosty obce
práceainvesticevobci
Starosta informoval zastlpitele , že by|y dokončeny práce na hlavním řádu a vodovodní přípojky na
stavbě investiční akce ,,Cervené Janovice - rozšíření vodovodu'o. V současné době se připravují
všechny potřebné dokumenty ke kolaudaci stavby. Bude uzavřen dodatek č.2 k SoD na méněpráce
(celková cena díla bude nižší než cena uvedená v SoD o cca 500.000,- Kč, bude upřesněno).
Starosta informoval zastupitele o dokončené akci ,,Chodník u prodejny Agralka". Náklady na
výstavbu byly nižší než schválená nabídkovácena, Celková cena díla 145.679,73 Kč bez DPH.
Starosta informoval o průběhu prací na opravě střechy na budově školní jídelny v Janovicích.
Opraveny jsou střechy malých arkýřů abyla provedena výměna plechování podél ar§řů (dle CN ze
dne29,4.2022).Bude nutné ještě opravit velký arkýŤ, kde byla v minulostiutržena střešní krytina.
Starosta inťormoval zastupitele o brigádnících na prázdniny a seznamu prací, které by mohli
vykonat. Seznam praci může být aktualizován a doplňován.

Rozšíření vodovodu do obce vilémovice
Starosta informoval zastupitele, že zahájí potřebné kroky k další vodohospodářské stavbě v obci.
Projekt na přivaděč a hlavní řád je dokončený. Bude třeba projekt doplnit o jednotlivé přípojky.
Projekci vodovodnich přípojek zajistí společnost VHS Vrchlice-Maleč, a.s. za cenu 2.500 Kč
bez DPH za přípojku. Realizace akce bude závisIánaziskání dotace.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

7. Různé
a) Darovací smlouva - Sdružení obcí kutnohorskÝ venkov
Starosta obce navrhnul příspěvek obce 5.000,- Kě Memorandu o vzájemné spolupráci subjektů
dotčených plánovanou výstavbou VRT. Dar by byl poskytnuí za účelem financován aktivit účelně
vynaložených v oblasti ochrany obyvatel, životního prostředí a ekologie, zejména k omezení
dopadů rychlostního koridoru na životni prostředí, kvalitu života obyvatel a dalším aktivitám s tím
souvisejícím.

Proti-0 Zdrželise-0

výdej 4.155.325,- Kč, financování 1,452.282,-Kě
Proti-0 Zdrže|ise-0



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a
Sdružení obcí kutnohorský venkov,
Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č.7 a) bylo schváleno.

schvaluje finanční příspěvek 5.000,- Kč íbrmou daru,
tČO: lOg+a400. se sídlem Křesetice I,285 47 Křesetice.

Proti-0 Zdrže|ise-0

pro

b)
příspěvek na rekonstrukci tenisového kuftu na

fotbalovém hřišti v Janovicích,
Po diskuzi byl dohodnutý požadavek na doplnění žádosti o předpokládaný rozpočet uvedené akce.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

8. představení nové ředitelkv zš a Mš červené Janovice_
Nová řeclitelka ZS a MS Cervené Janovice paní Mgr. Daniela Svobodová
zasedáni zastupitelstva obce. Zastupitelům představila svoje plány a víze na
Následovala diskuze, dotazy zastupitelů a dohoda na pravidelném setkávání
s vedením obce.

přijala pozváni na
vzděIávání v obci,

ředitelky ZŠ a MŠ

9. Diskuze
Starosta, jmérrem zastupitelstva obce, poděkoval odcházejici ředitelce ZŠ a MŠ Červené Janovice
parrí Mgr. Marii Nulíčkové za dlouholetou spolupráci,
Starosta, jménem zastupitelstva obce poděkoval odcházejicí hospodářce obce paní Evě Nešporové
za dlouholetott a spolehlivou práci pro obec Červené Janovice.

'Zasedáni Zastupitelstva obce Cervené Janovice bylo ukončeno ve 20:20 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 7 ,9.2023 na obecním úřadě.

fu,;
místostarosta obce Červené Janovice

Mgr. Kateřina Krulišová

Ověřili:

,r) r
,L

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Ing. Mariarra Poborská Bc. Jana Vyčítalová

Bc. Daniel Kruliš


